


Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 28 - COMISSÃO REURB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMAMENTO PÚBLICO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

“O PROGRESSO CONTINUA” 
 

 
CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 
TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 28, DE 7 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Comissão de Regularização Fundiária e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Canudos, Estado da Bahia, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, e em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 541/2022, e no 

Decreto Nº 303, e: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização fundiária urbana nos terrenos situados no 

Município de Canudos, alguns com imóveis construídos e outros a construir; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao programa de Regularização Fundiária neste 

Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar e fiscalizar os Processos Administrativos de 

Regularização Fundiária, para o reconhecimento do direito real da propriedade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores abaixo descritos, para compor a Comissão de Regularização 

Fundiária, objetivando contribuir com o procedimento administrativo e andamento dos processos de 

Regularização Fundiária Urbana - REURB no âmbito municipal, para o reconhecimento do direito real 

da propriedade: 

 
 

1. ARTHUR SOUZA NASCIMENTO, Coordenador de Tributos e Dívida Ativa, lotado na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Finanças, CPF nº 072.106.535-03. 

2. JOSÉ DIAS CANÁRIO, Engenheiro Civil, lotado na Secretaria de Infraestrutura, Transportes e 

Serviços Públicos, CPF nº 220.191.705-15; 

3. GENIARA DA SILVA SOARES, Assistente de Tributos e Dívida Ativa, lotada na secretaria de 

Planejamento e Finanças, CPF nº 033.397.725-41; 

4. RAIMUNDO PEREIRA DE FREITAS, Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria de 

Administração, CPF nº 976.800.015-53; 

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 3

PORTARIA 28 - COMISSÃO REURB

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

“O PROGRESSO CONTINUA” 
 

 
CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 
TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

5. ISIS MATOS CAVALCANTE GAMA, procuradora, lotado na Procuradoria Geral do Município, 

CPF nº 058.118.695-84 

 

Art. 2º. A comissão Especial acima nomeada será presidida pelo servidor ARTHUR SOUZA 

NASCIMENTO. 

 
Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos/BA, em 7 de Junho de 2022. 

 

JILSON CARDOSO DE MACEDO 

Prefeito 

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 4

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  081/2022,  Contrato: 119/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  REGINA  CLAÚDIA  DO  NASCIMENTO.

Objeto: Locação do Imóvel para acomodação dos enfermos para tratamento-TFD, na cidade

de Juazeiro – BA, durante o exercício de 2022, durante o exercício de 2022.

Valor: R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais.

Dotação Orçamentária: 

Unidade

Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte 2 Valor R$ 20.800,00 

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  087/2022,  Contrato: 135/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  EUCALIPTO  DO  VALE  COMERCIO  DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.  Objeto: Contratação de empresa especializada

para a aquisição de postes de eucalipto para auxiliar na ornamentação dos espaços públicos

nos festejos juninos do Município de Canudos Bahia.

Valor: R$ 4.140,00 (Quatro mil Cento e Quarenta reais)Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
Unidade Esporte, Lazer e Juventude

Projeto/Atividade 2061 Manutenção doa Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 4.140,00

Vigência: 90 (noventa) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 6

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  088/2022,  Contrato: 136/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  WESLEY OLIVEIRA DE SANTANA nome

fantasia W.S. BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL. Objeto: Contratação de empresa para a

aquisição de Dosador de cloro automático para atender a Secretária de Educação no exercício

financeiro 2022.

Valor:  R$  9.892,10  (Nove  Mil  Oitocentos  e  Noventa  e  Dois  Reais  e  Dez  Centavos).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 01 Valor R$ 9.892,10

Vigência: 90 (noventa) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 7

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  089/2022,  Contrato: 137/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  RICARDO  ALVES  DE  OLIVEIRA (Nome

Fantasia  –  ELETROLAR).  Objeto: Contratação  de  empresa  para  a  aquisição  de

eletrodomésticos  e  eletroeletrônicos  para  atender  a  Secretária  de  Educação  no  exercício

financeiro 2022.

Valor: R$ 2.846,80 (Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Oitenta Reais)

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 01 Valor R$  2.846,80

Vigência: 90 (noventa) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 8

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  090/2022,  Contrato: 138/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  PLANEJAR  CONSULTORIA  E

PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na organização e

realização  de  Seleção Pública  (Reda)  para  contratação de  pessoal  para  preenchimento  de

vagas da função de Professor Educação Infantil, Agentes de Endemias e Fiscal de Tributos do

Município de Canudos-Ba.

Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.01.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte 0 Valor R$ 15.000,00

Vigência: 120 (Cento e vinte) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 9

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 11 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  086/2022,  Contrato: 131/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  IRRIGAMAIS  COMERCIO  DE

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.  Objeto: Contratação de empresa especializada

para a aquisição de tubulações para instalação de adutora do Poço artesiano localizado no

Estádio  Municipal  Amandão  para  a  Creche  Modelo:  Valdete  Maria  Martins  Guedes  e  o

Colégio  Modelo:  Maria  José  de  Souza  Alves  visando  atender  a  Secretaria  Municipal  de

Infraestrutura do Município de Canudos Bahia.

Valor: R$ 15.273,50 (Quinze mil Duzentos e setenta e três reais cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 01 Valor R$  15.273,50

Vigência: 90 (noventa) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 10

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 26 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  093/2022,  Contrato: 139/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  MASKATE  DISTRIBUIDORA  DE

PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. Objeto: Contratação de empresa

para Aquisição de enfeites juninos destinados à ornamentação de praças e espaços públicos do

Município de Canudos, no exercício de 2022.

Valor: R$ 16.473,48 (dezesseis mil Quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e oito

centavos)

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.11.02
Unidade Cultura e Turismo

Projeto/Atividade 206o Manutenção das Ações da Cultura e Turismo
Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 16.473,48

Vigência: Da assinatura até 30 de junho de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 11

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 10 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  084/2022,  Contrato: 132/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de Canudos-BA.  Contratada:  MAIKE ALAN F. DOS SANTOS-ME Nome

fantasia – PAIXÃO DI VAQUEIRO.  Objeto: contratação de Serviço Artístico da Banda

PAIXÃO DI VAQUEIRO na Tradicional Festa de Nossa senhora das Graças no distrito de

bendigo no Município de Canudos-BA, a realizar-se no dia 13 de Maio de 2022.

Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.11.01
Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 20.000,00

Vigência: 30 (TRINTA) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 12

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 10 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  085/2022,  Contrato: 133/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  UNHA PINTADA Produções & Eventos LTDA -

ME.  Objeto: contratação de Serviço Artístico da Banda UNHA PINTADA na Tradicional

festa da Cavalgada no Município de Canudos-BA, a realizar-se no dia 27 de Agosto de 2022.

Valor: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
02.11.01

Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte de Recurso 0-Ordinários Valor R$ 140.000,00

Vigência: 30 (TRINTA) dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 13

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022

Ratifico o ato do Sr. Saulo Reis Rebelo, Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e

Juventude, que sugeriu a Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II e Art.

13,  Inciso  III,  da  Lei  federal n.º  8666/93,  com redação determinada pelas  Leis  Federais  nos

8.883/94  e  9.648/98,  a  favor  da  pessoa  jurídica  FOLIA PROPAGANDA E  PROMOCOES

LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Ananias Azevedo, Bairro Treze de

Julho,  Aracaju  SE,  inscrita  no  CNPJ/MF sob  nº  30.078.580/0001-09;  pelo  valor  global  de  R$

50.000,00 (Cinquenta mil reais); face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo

se encontra devidamente instruído. 

Canudos – BA, 06 de maio de 2022.

Publique-se.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 14

RATIFICACAO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

Ratifico o ato do Sr. Saulo Reis Rebelo, Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e

Juventude, que sugeriu a Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II e Art.

13,  Inciso  III,  da  Lei  federal n.º  8666/93,  com redação determinada pelas  Leis  Federais  nos

8.883/94 e 9.648/98, a favor da pessoa jurídica SS PRODUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado,  com sede na AV. Dom João VI,  1608,  Edifício  Master  Center, Brotas  – Salvador  Ba,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.284.797/0001-10; pelo valor global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil

reais); face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente

instruído. 

Canudos – BA, 06 de maio de 2022.

Publique-se.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 15

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  070/2022,  Contrato: 121/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  FLEX BAHIA MOVEIS PARA ESCRITORIO

EIRELI. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Mobiliários Escolares visando

atender as necessidades da secretaria de Educação deste município.

Valor: R$ 386.680,00 (Trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e oitenta reais).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2013 Manutenção das Ações do Ensino Infantil

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material permanente

Fonte de Recurso 19 Valor R$ 386.680,00

Vigência: 90 (noventa dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 16

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  075/2022,  Contrato: 123/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE

MERIDIONAL LTDA – nome fantasia AGRESTE MERIDIONAL. Objeto: Aquisição de

mobiliários e equipamentos para atender as necessidades do Centro Vocacional Tecnológico

do Município de Canudos.

Valor: R$ 190.760,00 (cento e noventa mil setecentos e sessenta reais), referente aos lotes

2 e 3.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade
2015

Manutenção das Ações do Ensino de Jovens e 
Adultos - EJA

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material permanente

Fonte de Recurso 22 Valor R$ 190.760,00

Vigência: 90 (noventa dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 17

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  075/2022,  Contrato: 122/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN,

nome fantasia G.M. TOP. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para atender as

necessidades do Centro Vocacional Tecnológico do Município de Canudos.

Valor:  R$ 85.226,97 (oitenta e  cinco mil  duzentos  e  vinte  seis  reais  e  noventa e sete

centavos), referente aos lotes 1 e 4.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade
2015

Manutenção das Ações do Ensino de Jovens e 
Adultos - EJA

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material permanente

Fonte de Recurso 22 Valor R$ 85.226,97

Vigência: 90 (noventa dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 18

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  075/2022,  Contrato: 124/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  WESLEY OLIVEIRA DE SANTANA nome

fantasia  W.S.  BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL.  Objeto: Aquisição  de  mobiliários  e

equipamentos para atender as necessidades do Centro Vocacional Tecnológico do Município

de Canudos.

Valor:  R$ 132.107,80 (cento e trinta e dois mil cento e sete reais e oitenta centavos),

referente ao lote 5.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade
2015

Manutenção das Ações do Ensino de Jovens e 
Adultos - EJA

Classificação: 44.90.52.00 Equipamentos e Material permanente

Fonte de Recurso 22 Valor R$ 132.107,80

Vigência: 90 (noventa dias.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 19

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  077/2022,  Contrato: 125/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  JAQUISON DOS SANTOS OLIVEIRA-ME (J

S MOTORES).  Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de bombas e

acessórios  com  serviço  de  manutenção  de  motor  Bomba  e  Grupo  geradores  dos  Poços

Artesianos do Município de Canudos Bahia no exercício 2022.

.

Valor:  R$ 153.385,00 (Cento e cinquenta e três mil trezentos e oitenta e cinco reais),

referente aos lotes 1 e 2.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Projeto/Atividade 2071
Conservação  de  adutora,  aguadas,  barragens  e  poços

artesianos

Classificação: 3390.30.00 material de consumo 

Fonte 0 Valor R$ 101.895,00
Classificação: 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Fonte 0 Valor R$ 51.490,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 20

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  079/2022,  Contrato: 126/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  TALITA A R ARAUJO EIRELI nome fantasia

RESTAURANTE  &  PIZZARIA  DOCE  MEL.  Objeto: Contratação  de  empresa

especializada  no  fornecimento  parcelado  e  diário  de  refeições,  no  almoço  e  no  jantar,

destinados a servidores credenciados e prestadores de serviços, e ainda para atender a todos os

eventos de interesse deste Município,  festas tradicionais,   recepções  e convênios,  visando

atender  ao Gabinete do Prefeito,  Fundos Municipais e Secretarias,  durante o exercício de

2022.

Valor: R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais).

Orçamentária: 

Unidade Orçamentária 04.01.01 Sec. Munic. De Assistência Social e Combate a 
Pobreza

Projeto/Atividade 2040
Manutenção das ações da secret. de assist soc e
comb a pobreza

Classificação de Recurso 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 15.000,00
Unidade Orçamentária 02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração
Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte 0 Valor R$ 30.000,00
Unidade Orçamentária 03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022
Manutenção das ações do fundo municipal de 
saúde

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 02 Valor R$ 30.000,00
Unidade Orçamentária 05.01.00 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 01 Valor R$ 30.000,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 21

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Unidade Orçamentária
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

Projeto/Atividade 2004 Manutenção das Ações da Segurança Pública
Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte 0 Valor R$ 30.000,00

Unidade Orçamentária 02.11.01 UNIDADE CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061
Manutenção dos Festejos e Atividades 
Culturais

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 0 Valor R$ 60.000,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 22

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  050/2022,  Contrato: 127/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: ANA PATRÍCIA SILVA GUIMARÃES. Objeto:

Contratação  de  Cooperativas  de  Agricultores  e/ou  Associações  e  Empreendedores  Rurais

Familiares para o fornecimento e destruição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II e CRECHES, EJA do Município

de Canudos-BA.

Valor:  R$ 39.975,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais), referente

aos itens 20, 21, 22 e 23.

Orçamentária: 

Unidade Orçamentária 05.01.01 Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 15 Valor R$ R$ 39.975,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 23

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  050/2022,  Contrato: 130/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: IZA DIAS BARBOSA.  Objeto: Contratação de

Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o

fornecimento e destruição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar  para Unidades

Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II e CRECHES, EJA do Município de Canudos-

BA.

.

Valor:  R$  34.655,00  (Trinta  e  Quatro  Mil  Seiscentos  e  Cinquenta  e  Cinco  Reais),

referente aos itens 1, 2, 6,7, 9, 10,16,17 e 19.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 34.655,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 24

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  050/2022,  Contrato: 129/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: JOSILENE GOMES DOS SANTOS.  Objeto:

Contratação  de  Cooperativas  de  Agricultores  e/ou  Associações  e  Empreendedores  Rurais

Familiares para o fornecimento e destruição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II e CRECHES, EJA do Município

de Canudos-BA.

Valor: R$ 36.675,00 (Trinta e Seis mil e Seiscentos e Setenta e Cinco reais, referente aos

itens 12, 15 e 20.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 36.675,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 25

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 03 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  050/2022,  Contrato: 128/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: VALCLECIO SILVA DOS SANTOS.  Objeto:

Contratação  de  Cooperativas  de  Agricultores  e/ou  Associações  e  Empreendedores  Rurais

Familiares para o fornecimento e destruição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

para Unidades Escolares de ENSINO FUNDAMENTAL I, II e CRECHES, EJA do Município

de Canudos-BA.

Valor:  R$  37.120,00  (Trinta  e  Sete  Mil  cento  e  Vinte  Reais),  referente  aos  itens

3,4,5,8,11,13,14 e 18.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Classificação 3390.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recurso 15 Valor R$ 37.120,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 26

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  063/2022,  Contrato: 120/2022.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  ISDA  -  INSTITUTO  SOCIAL  DE

DESENVOLVIMENTO  ALIANÇA.  Objeto: Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  de

direito privado sem finalidade lucrativa,  qualificadas de Organizações da Sociedade Civil,

visando a formalização de termo de colaboração/fomento, em regime de mútua cooperação

com as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, para

prestar apoio ao programa.

Valor: R$ 4.666.276,80 (quatro milhões seiscentos e sessenta e seis mil duzentos e setenta

e seis reais e oitenta centavos).

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022
Manutenção das ações do fundo municipal de 
saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 02 Valor R$ 400.000,00
Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2098 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 14 Valor R$ 133.484,80
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 01 Valor R$ 921.452,00
Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2012 Manutenção do Ensino Fundamental
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 19 Valor R$ 900.000,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 27

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Unidade 
Orçamentária

04.01.02 Fundo de Assistência Social

Projeto/Atividade 2049 Manutenção das Ações do Programa Criança Feliz
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 29 Valor R$ 100.000,00
Unidade 
Orçamentária

04.01.02 Fundo de Assistência Social

Projeto/Atividade 2043 Manutenção das Ações da IGDBF -Bolsa Família 
e CadÚnico

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 29 Valor R$ 110.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte 0 Valor R$ 139.420,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.01 Sec. Municipal de Assist. Social e Combate à 
Pobreza

Projeto/Atividade
2040

Manutenção das Ações da Sec. De Assist. Social e 
Combate a Pobreza

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 0 Valor R$ 300.000,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.02 Fundo de assistência Social

Projeto/Atividade 2046 Manutenção das Ações da proteção Social Básica
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 28 Valor R$ 80.000,00
Fonte de Recurso 29 Valor R$ 380.000,00

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Unidade 
Orçamentária

02.09.01
Secretaria Infraestrutura, Transportes e 
Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 0 Valor R$ 250.000,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.02 Fundo de assistência Social

Projeto/Atividade 2046 Manutenção das Ações da proteção Social Básica
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 28 Valor R$ 80.000,00
Fonte de Recurso 29 Valor R$ 380.000,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade
2013

Manutenção das Ações do Ensino Infantil - 
CRECHE

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 19 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.10.01
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico

Projeto/Atividade
2057

Manutenção da Secretaria de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 0 Valor R$ 50.000,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.02 Fundo de Assistência Social

Projeto/Atividade 2048 Manutenção das Ações da proteção Social Especial
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 28 Valor R$ 31.930,00
Fonte de Recurso 29 Valor R$ 110.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.09.01 Secretaria Infraestrutura, Transportes e 
Serviços Públicos

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Secretaria Infraestrutura, 
Transportes e Serviços Públicos

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 0 Valor R$ 650.000,00

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 28

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO  

Espécie  –  1º  Termo  Aditivo  de  valor  do  Contrato  n.  052/2022  de  Contratação  de
empresa  para  Aquisição  de  Material  de  uso  contínuo  de  limpeza,  descartável  e
higienização das Unidades Escolares, para atender as necessidades da Rede Municipal
de Ensino e da Secretaria de Educação do Município de Canudo-Ba, durante o exercício
de 2022, que entre si firmaram o Município de CANUDOS e a empresa  GILMARA

ROCHA GAMA nome fantasia MERCEARIA GILROCHA; Objeto – O presente
Aditivo visa acrescer quantidades nos itens de limpeza, descartável e higienização, que
em  decorrência  de  fatos  novos  e  supervenientes,  não  puderam  ser  previstos  no
levantamento originário, acrescendo ao valor global estimado do contrato o percentual
de aproximadamente  25% Data da Assinatura: 05/05/2022.        
 

JILSON CARDOSO DE MACEDO
 PREFEITO.

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento Geral.
05 09 de Maio de 2022.

Secretaria Municipal de 
Administração

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 29

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RESULTADO DA 1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 002/2022.

O Município de Canudos torna público que foi realizado em 25.05.2022 Credenciamento de

Pessoa  Jurídica  (MEI),  para  prestação  de  serviços  de  Transporte  Escolar,  com  condutor

habilitado, em conformidade com as diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar -

PNATE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município

tendo sido  classificada  para  a  1ª  fase  as  empresas  JADILSON PIMENTEL ARAUJO
EIRELI ME, EVANDES CESAR COSTA JUNIOR.

Canudos /BA, 01 de Junho de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Presidente da CPL

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 30

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RESULTADO DA 1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 004/2022.

O Município de Canudos torna público que foi realizado em 26.05.2022 credenciamento de

pessoas  físicas,  jurídicas  e  microempreendedores  individuais  para  prestação  de  serviços  de

pintura de meio-fio nas ruas e avenidas da sede do município de Canudos,  para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura  deste município tendo sido classificada

para a 1ª fase as pessoas físicas;  MARCOS ALBERTO GOMES FRANÇA, CAILSON
CONRADO  DE  JESUS,  MICAEL CALUETE  DA  SILVA,  ALEX  DE  JESUS
BARBOSA.

Canudos /BA, 01 de Junho de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Presidente da CPL

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 31

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 004/2022

Ratifico o  CREDENCIAMENTO N° 004/2022 nos termos do artigo  25 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme parecer favorável da Procuradoria Jurídica. OBJETO:

credenciamento  de  pessoas  físicas,  jurídicas  e  microempreendedores  individuais  para
prestação de serviços de pintura de meio-fio nas ruas e avenidas da sede do município de
Canudos,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  deste
município.  FAVORECIDOS:   MARCOS  ALBERTO  GOMES  FRANÇA inscrito  no  CPF  nº

393.636.605-59  e  RG:  03.960.386-54,  MICAEL  CALUETE  DA  SILVA inscrito  no  CPF  nº

855.679.815-20  e  RG:  1625910207,  CAILSON  CONRADO  DE  JESUS  inscrito  no  CPF  nº

083.142.075-86 e RG: 1554531578, ALEX DE JESUS BARBOSA inscrito no CPF nº 861.604.725-

50 e RG: 20.894.888-08   PERÍODO/PRAZO: 12 meses a contar da data de homologação.
FUNDAMENTO  LEGAL:  nos  termos  do  “caput”  do  artigo  25  da  Lei  nº  8.666,  e  suas
alterações. Ratifico o presente CREDENCIAMENTO N° 004/2022, nos termos do artigo 26 da
Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações,  e  de  conformidade  com  o  parecer  favorável  da
Procuradoria Jurídica e justificativa nos anexos ao Processo Administrativo nº 083A/2022.

 

                    

                     CANUDOS, 01 de Junho de 2022.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 32

RATIFICACAO

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO 003/2022

Ratifico o  CREDENCIAMENTO N° 003/2022 nos termos do artigo  25 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme parecer favorável da Procuradoria Jurídica. OBJETO:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,
com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de
Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Educação deste município.  FAVORECIDOS:   JADILSON PIMENTEL ARAUJO EIRELI ME

inscrito no CNPJ nº 34.453.820/0001-50, EVANDES CESAR COSTA JUNIOR inscrito no CNPJ nº

45.440.640/0001-50,  PERÍODO/PRAZO:  12  meses  a  contar  da  data  de  homologação.
FUNDAMENTO  LEGAL:  nos  termos  do  “caput”  do  artigo  25  da  Lei  nº  8.666,  e  suas
alterações. Ratifico o presente CREDENCIAMENTO N° 003/2022, nos termos do artigo 26 da
Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações,  e  de  conformidade  com  o  parecer  favorável  da
Procuradoria Jurídica e justificativa nos anexos ao Processo Administrativo nº 067/2022.

                    

                     CANUDOS, 01 de Junho de 2022.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 33

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS-BAHIA 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 1 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA 
 

A Comissão para Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo do Edital nº 001/2022, nomeado 
pelo Prefeito Municipal de Canudos - Estado da Bahia, especialmente designada para este fim, torna 
público a listagem geral de candidatos, o horário, local e salas do Processo Seletivo Municipal para 
provimento do quadro de vagas da Prefeitura Municipal de Canudos-Bahia. 
 
DATA / HORÁRIO DAS PROVAS 
 
A prova objetiva que será realizada no dia 12 de Junho de 2022 e terá a duração de 03:00 (três 
horas). 
 
TURNO DA MANHÃ: 
ABERTURA DOS PORTÕES: 07:20 HS. 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 HS. 
HORÁRIO DA PROVA: 08:00 HS. 
 
LOCAL DAS PROVAS 
 
COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
Avenida Querto Bezerra Figueiredo, s/nº, Centro - Canudos/BA 
 
DA LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS: 
 

Informa aos candidatos inscritos que todos deverão conferir seus dados para possíveis reclamações 
pertinentes, como NOME, CARGO, Nº R.G., DATA DE NASCIMENTO, havendo qualquer erro, deve 
imediatamente informar através do e-mail: assplanconsultoria@gmail.com, para serem tomadas as 
devidas providências. 
 
Considerar como desistentes os candidatos que não fizeram o pagamento do DAM até o dia 03 de 
Junho de 2022. 
 
IDENTIFICAÇÃO 
 
O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência 
mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta 
ou azul e serão considerados documentos de identificação: carteira identidade, carteiras expedidas 
pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e 
pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício 
profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como 
identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto). 
 
Não será aceita cópia do documento de identidade, ainda que autenticada, nem protocolos ou 
quaisquer outros documentos de identificação diferentes dos acima estabelecidos. A identificação 
especial será exigida, também, ao candidato cujo documento de identificação apresente dúvidas 
relativas à fisionomia ou à assinatura do portador. 
 
Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos eleitorais, 
carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de 
identidade nem documentos ilegíveis ou danificados. Os documentos deverão estar em perfeitas 
condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato e inferior a 10 anos da data 
de expedição. 

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 34

EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS-BAHIA 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 2 

  

 
Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de 
identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que 
ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, ocasião 
em que será submetido à identificação especial, compreendendo coleta de dados, de assinaturas e de 
impressão digital em formulário próprio. 
 
IMPORTANTE 01 
 
MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO COVID-19: 
 

• Considerando o art. 2º do Decreto estadual nº 21.310, de 11/04/2022, recomendamos ao 
candidato a utilização de máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente 
boca e nariz, ao ingressar no local de realização das provas; 

• Ao entrar no prédio, o candidato deverá dirigir-se imediatamente à sala de prova. É proibida a 
permanência em saguões, corredores, áreas externas etc.; 

• Os candidatos deverão observar os cuidados individuais de higiene recomendados para a 
prevenção do contágio do COVID-19. 

 
OBSERVAÇÕES: 
 
1 - Todas as medidas de segurança com relação a pandemia do COVID-19 serão adotadas de acordo 
com as orientações e legislações pertinentes; 
2 - A Planejar Consultoria não se responsabilizará por fornecimento de máscaras aos candidatos no dia 
de prova; 
3 - O candidato poderá levar seu próprio álcool em gel 70% para uso individual durante a prova, 
armazenado em recipiente pequeno e em embalagem transparente sem rótulo;  
4 - Recomenda-se que cada candidato leve água para o seu próprio consumo, em embalagem 
transparente, para evitar a utilização de bebedouros ou qualquer outro dispositivo de fornecimento 
coletivo de água para beber. 
5 - O candidato deverá usar sua própria caneta para assinar as listas, tendo, anteriormente, 
higienizado as mãos com álcool em gel que estará disponível. 
 
IMPORTANTE 03 
 
Na ocorrência de eventuais erros de digitação de nome, número de documento de identidade, data de 
nascimento etc, o candidato deverá solicitar ao fiscal de classe a devida correção no início da prova, 
que será constado em Ata. 
 
No dia de realização da prova, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer com armas ou 
aparelhos tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas eletrônicas e(ou) similares, 
telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen drive, mp3 e(ou) similar, relógio 
de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, 
fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e 
mensagens etc. Deve obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho eletrônico, incluindo os 
sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. Caso o candidato leve algum aparelho 
eletrônico, estes serão recolhidos pela Coordenação e devolvidos ao final da prova. O descumprimento 
da presente instrução implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de 
fraude. 
 
A empresa recomenda ao candidato não leve nenhum dos objetos citados acima. 
 

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 35

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS-BAHIA 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 3 

  

A empresa não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos 
ocorridos durante a realização da prova, nem por danos neles causados. 
 
 
Eventualmente, se, por qualquer que seja o motivo, o nome do candidato não constar neste Edital de 
Convocação da Prova Objetiva, o candidato deverá enviar o respectivo COMPROVANTE DE 
PAGAMENTO digitalizado, mas os seguintes dados: NOME COMPLETO E DATA DE NASCIMENTO, para o 
e-mail: assplanconsultoria@gmail.com. 
 
No dia da Prova Objetiva deverá se dirigir a Escola com a cópia do comprovante de pagamento 
(ficará na posse da coordenação). O candidato deve fazer a consultar a Listagem do Mural da Escola e 
posteriormente procurar a Sala da Coordenação e terá sua participação confirmada, devendo para 
tanto, constar a situação em Ata de Sala. 
 

TODOS OS CANDIDATOS QUE FIZERAM O DEPÓSITO DA TAXA DE INSCRIÇÃO FARÃO A PROVA OBJETIVA 
 
A inclusão de que trata o item anterior será realizada de forma condicional, sujeita à posterior 
verificação da regularidade da referida inscrição junto a instituição credora. Constatada a 
irregularidade da inscrição, a inclusão do candidato será automaticamente cancelada, sem direito a 
reclamação, independentemente de qualquer formalidade, considerados nulos todos os atos dela 
decorrentes. 
 
Para responder à prova, o candidato deverá, obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu 
Caderno de Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. O 
candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas objetivas 
previstos no Edital n.º 001/2022. 
 
E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o 
presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS em complemento ao Edital do Processo Seletivo 
Público nº 001/2022. 
 

 
Canudos-BA, 07 de Junho de 2022. 

 
 
 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 36

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 1 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 202 ANDREA SILVA DOS SANTOS 1691417564 103 PROFESSOR - SEDE 

 480 ARIELA DAMASCENO VARJAO DOS SANTOS 1133675115 103 PROFESSOR - SEDE 

 23 CLARICE ALVES SANTANA 1259975665 103 PROFESSOR - SEDE 

 438 CLAUDIONOR DE SOUZA RIBEIRO 1005909180 103 PROFESSOR - SEDE 

 206 CLEIDIANE MARIA FREITAS DA SILVA 1669229432 103 PROFESSOR - SEDE 

 114 CRISLANE DA SILVA DE JESUS 664752093 103 PROFESSOR - SEDE 

 184 DAMIANA SILVA VARJAO 9960694 103 PROFESSOR - SEDE 

 168 EDENISE ALVES BARBOSA MARTINS 0732122619 103 PROFESSOR - SEDE 

 470 EDILENE MARIA MAIA PEREIRA 2017789399 103 PROFESSOR - SEDE 

 33 ELISANGELA DIAS BARBOSA 1625849621 103 PROFESSOR - SEDE 

 317 ELISANGELA NASCIMENTO SILVA 0842389768 103 PROFESSOR - SEDE 

 436 ELIZANGELA SILVA DE OLIVEIRA 1163615811 103 PROFESSOR - SEDE 

 246 FRANCIANE DE ALMEIDA FERREIRA ALCANTARA 1139491466 103 PROFESSOR - SEDE 

 92 GEISE SILVA DE ANDRADE 1000976262 103 PROFESSOR - SEDE 

 51 IARA APARECIDA DOS SANTOS 622576628 103 PROFESSOR - SEDE 

 205 JACIA RODRIGUES DA SILVA 0643857958 103 PROFESSOR - SEDE 

 141 JANECARLA RODRIGUES GUIMARAES 1163572152 103 PROFESSOR - SEDE 

 364 JEANINE GAMA SOUZA 0819319210 103 PROFESSOR - SEDE 

 357 JOSCI SOUZA DOS SANTOS 1302795015 103 PROFESSOR - SEDE 

 44 KELIANE DA SILVA CONCEICAO 1669223078 103 PROFESSOR - SEDE 

 142 LEISLANE MARIA RODRIGUES GUIMARAES 64813006X 103 PROFESSOR - SEDE 

 297 MARIA APARECIDA ALVES GONCALVES REIS 1162812001 103 PROFESSOR - SEDE 

 252 MARIA DE LOURDES SOARES DE OLIVEIRA 0937260584 103 PROFESSOR - SEDE 

 427 MARIA JOSE SOUZA DE ANDRADE 1144312051 103 PROFESSOR - SEDE 

 264 MARIA LUCICLEA NASCIMENTO DE ANDRADE 0937516996 103 PROFESSOR - SEDE 

 396 RAILANE ROCHA DE SANTANA 1259860841 103 PROFESSOR - SEDE 

 22 REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 660971483 103 PROFESSOR - SEDE 

 473 RITA AURELINA DOS SANTOS 1159756830 103 PROFESSOR - SEDE 

 279 SUZANA CARVALHO DOS SANTOS 568846412 103 PROFESSOR - SEDE 

 362 TAMIRES PEREIRA DA SILVA 588187288 103 PROFESSOR - SEDE 

 421 TANIA SOUZA RIBEIRO 1448837243 103 PROFESSOR - SEDE 

 65 TATIANA DA SILVA OLIVEIRA REIS 0876842252 103 PROFESSOR - SEDE 

 151 VALMIRA DIAS LEITE FONTOURA 042542723 103 PROFESSOR - SEDE 

 93 VANIA CANARIO DE MELO SANTOS 0990535355 103 PROFESSOR - SEDE 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 37

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 2 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 194 ADELIA FERREIRA BRITO 1358094608 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 87 ADRIANA DE SOUZA MOTA 1487921039 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 265 ANA PAULA OLIVEIRA DA GAMA 1372622993 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 158 ARIANA JESUS DA SILVA 2234521220 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 196 DARCIA JACIARA SILVA ALVES 0937456306 102 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 208 EDILEUZA DE JESUS DIAS 2253315 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 443 ELIENE MARIA MONTE SANTO 0988881020 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 159 FRANCIANE SOUZA DOS SANTOS 2099937583 106 PROFESSOR - NUCLEO I 50 

 128 FRANCIELE DE SOUZA GAMA 1259938700 106 PROFESSOR - NUCLEO I 50 

 460 GABRIELA BARBOSA DE ALMEIDA OLIVEIRA 16261036 01 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 147 GLENIVAN BARBOSA DA SILVA 0990423042 101 PROFESSOR - MATEMÁTICA 

 221 GUSTAVO ALMEIDA DE OLIVEIRA FREITAS 1457388251 102 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 143 JOICE CAMPOS BARBOSA 1658343310 102 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 88 JOSE PAULO ALVES DE SOUZA 1372603930 101 PROFESSOR - MATEMÁTICA 

 126 KELLY MARQUES VARJÃO 2094789349 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 341 LEIDIANE FERREIRA DOS SANTOS 0972788077 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 104 MANOELA CARDOSO TRINDADE 1412329353 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 315 MARCILENE MUNIZ DA SILVA 1016175698 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 195 MARIA ARLETE RODRIGUES DE MACEDO 1114315303 105 PROFESSOR - CANUDOS VELHO 

 310 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DA SILVA 1259952371 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 385 MONICA DA SILVA ARAUJO ALVES 1554511038 106 PROFESSOR - NUCLEO I 50 

 466 NATALIA FERREIRA DE CARVALHO 1669207706 102 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 61 PRISCILA REGIS DOS SANTOS 2015004858 102 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 444 ROSALIA ANSELMO DE SOUZA 1412317851 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 384 SUZI APARECIDA DOS SANTOS MOTA 56023532X 107 PROFESSOR - NUCLEO II 150 

 311 VALDIANE ARAUJO SILVA 1590727860 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 198 VANESSA FERREIRA DE BRITO 1265849404 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 242 WESLANIA MOURA DE ANDRADE 1296348598 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 391 WILLIAN VALE ANDRADE 1684049822 104 PROFESSOR - BENDEGO 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 38

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 3 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 316 ABEL DE JESUS ANDRADE 1684043468 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 72 ABIMAEL MACEDO SILVA 501363531 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 137 ADHILLA SABRINNY BOAVENTURA DE SOUZA 1669224988 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 67 ADIERIA DA SILVA GONZAGA 2092351877 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 74 ADINA ALVES DA SILVA PAIXAO 1669228975 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 26 ADRIANA ABREU SANTANA 1412323584 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 312 ADRIANA DIAS BARBOSA 1554494354 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 254 ADRIANA ROCHA ALMEIDA 376965940 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 40 ADRIANE VICENTE DE SOUZA 1626051534 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 10 AGNALDO BRITO DA SILVA 0990575306 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 214 AILMA ALVES OLIVEIRA 1626030960 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 458 AIZINHA MACIEL RIBEIRO 2015394117 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 209 ALAN DOS SANTOS SOUZA 609520222 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 245 ALESSANDRA COELHO DE OLIVEIRA 15545470167 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 253 ALEX BRANDON SOARES OLIVEIRA 1625849460 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 106 ALEX DE JESUS BARBOSA 2089488808 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 84 ALICE MARIA OLIVEIRA ROSA 1452412767 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 328 ALICE SANTOS DO NASCIMENTO 2246114373 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 359 ALINE ALVES DA SILVA 1378362365 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 420 ALINE COCEIÇAO DE MACEDO 2060703069 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 429 ALINE DOS SANTOS MACIEL 2225910480 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 180 ALINE SANTANA DA SILVA 2281782158 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 329 ALINE SANTOS DO NASCIMEMTO 2246117470 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 169 AMANDA DE JESUS SOBRINHO 2340369746 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 409 AMANDA DOS SANTOS SILVA 1658356993 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 343 ANALLY ANIELE PEREIRA SILVA SANTOS 1452392684 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 377 ANDRE DE JESUS GUIMARAES 1387715534 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 363 ANDREA CHAGAS PEREIRA 1383460701 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 376 ANDREA DOS SANTOS CANARIO 1658374622 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 109 ANDRIELY SANTOS BARBOSA 1683977300 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 39

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 4 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 6 ANTONY MALLONE MACEDO DOS SANTOS 2039942050 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 295 APARECIDA SANTANA GUIMARAES 1452447683 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 207 AVELINA MARTA MACEDO DOS SANTOS 0922097267 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 82 BIANCA DE OLIVEIRA MACIEL 1452436720 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 278 BIANCA MACIEL FILHO 34628436 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 107 CAILSON CONRADO DE JESUS 1554531578 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 406 CAMILA FERREIRA DA SILVA 1348382546 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 41 CAMILA MOURA VICENTE 539106720 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 319 CARINA FREITAS DA SILVA 2050814011 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 415 CARLOS HENRIQUE GOMES DE SOUZA 1658348389 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 465 CAROLINE DO VALE OLIVEIRA 1614187754 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 309 CLAUDIA SANTOS DA SILVA 668602740 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 293 CLAUDIO HENRIQUE ALVES SILVA 2099933677 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 46 CREONICE CALISTO DE OLIVEIRA 0888956886 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 349 CRISLANE DE BRITO CARDOSO 1574076086 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 3 CRISTIANE LINO LOPES 34651566 X 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 326 CRISTIANE SILVA SANTOS 1625991703 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 299 CRISTINA BATISTA DIAS DA SILVA 2127197 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 130 DALILA DE SOUZA CARDOSO 1678755745 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 77 DAMIAO MOISES BATISTA DE ANDRADE 0392970716 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 187 DANIEL CARDOSO DA SILVA 1504217969 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 193 DARCIA JACIARA SILVA ALVES 937456306 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 79 DARLENE REGIS DOS SANTOS 1626077509 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 188 DARLICON SILVA DA PAIXAO 0359020535 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 442 DAVI NASCIMENTO BARBOSA 1683980018 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 66 DEISE VARJAO DE FREITAS 1144315581 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 456 EDICARLA DE ANDRADE BARBOSA LUBARINO 1626083142 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 244 EDILSON GAMA DA SILVA 0801534453 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 203 EDIMAR DE OLIVEIRA GONÇALVES 547027321 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 273 EDINAIARA DOS SANTOS VENANCIO 0990385795 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 40

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 5 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 378 EDVIRGENS OLIVEIRA FREITAS 1679531417 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 336 ELIANE DIAS BARBOSA 1539692108 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 85 ELINAIDE ANDRADE DE FRANÇA 1163609250 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 392 ELINE DA SILVA REIS 2108171355 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 395 ELITA DA SILVA REIS 668716332 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 122 ELIZABETE ALVES DA PAIXAO 0990431304 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 155 ELIZABETE DE JESUS SANTOS 2157541233 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 455 ELIZABETH DA SILVA OLIVEIRA 1695745558 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 410 ELIZANIA RODRIGUES 2196783 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 375 ELLEN LIVIA SANTOS BARBOSA 2365753841 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 450 ELZIBERGUE ALVES GAMA VALENÇA 0910391262 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 14 EMERSON FREIRE DOS SANTOS 0714525405 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 230 EMILE BARBOSA DE FREITAS 2347700316 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 266 EMILY LOPES ALMEIDA 1513195530 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 19 EMMANUEL MOREIRA GAMA 1112964711 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 62 ERALDO LIMA LEITE 0937472506 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 322 ERICA DA SILVA NANZER 403593396 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 182 ESILA DAIANE FERREIRA DA SILVA 575030549 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 110 ESTER DOS SANTOS 1569549664 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 237 EUGENIA GUIMARAES SANTOS 1372705775 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 469 EVENLY CAMILE CANARIO DE MELO SANTOS 1554475562 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 13 FABIANE DOS SANTOS VENANCIO 1625978782 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 173 FABRICIO AVITON DA SILVA VALENÇA 2260865500 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 81 FELIPE DE OLIVEIRA SUZANO 1113250992 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 64 FELIPE OLIVEIRA LIMA 1396996435 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 352 FLAVIA MARIANA ALMEIDA COSTA 2086255420 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 330 FLAVIA THAIS MACEDO SANTOS 2254978756 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 197 FLAVIO SILVA DE OLIVEIRA SANTANA 2058425260 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 449 FRANCINARA VALENÇA DOS SANTOS 0847501540 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 75 GABRIELA NEVES DONNINI 1501116304 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 41

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 6 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 157 GENESIS OLIVEIRA DA PAIXAO 1259910881 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 247 GEOVANA MORAIS DOS SANTOS 2324657970 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 7 GILDAZIO HERCULANO JOSE RODRIGUES 1163827916 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 267 GILDENE REIS DOS SANTOS SANTANA 11132219645 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 390 GILDETE GOMES DAMASCENO 1372630317 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 97 GISLAINE BARBOSA DOS SANTOS 1372808663 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 121 GREICE KELLY DE FREITAS 1452410097 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 424 HELLEN SILVA NASCIMENTO 1554553970 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 133 HELLEN XAVIER SANTANA 1554501318 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 294 HELYDA CORREIA DA GAMA 2167324847 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 397 HERIA SANTOS SILVA 1674598564 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 282 IAGO CAMPOS DA SILVA 1658345363 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 170 IARA GAMA CANARIO 1626084629 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 333 INARIA DIAS BARBOSA 2394104325 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 389 IONNARA RIBEIRO DE JESUS 582195676 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 441 ISAMARA RIBEIRO DE SANTANA 1347093656 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 249 ISRAEL DE MATOS SOARES 1145085857 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 402 ITALO DURVAL SANTOS DOS SANTOS 1665979968 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 374 JACILENE ALVES DE SANTANA 1514513897 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 132 JACINTANIA ANDRADE MACIEL 0937346039 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 213 JACO SANTOS DE ANDRADE 524759455 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 5 JAINE DOS SANTOS SANTANA 2080069829 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 286 JEFERSON ANDRADE DE SOUZA 563569578 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 408 JENINHO SANTOS SOUZA 1287428525 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 235 JESSICA ALVES DE SOUZA 1658345797 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 20 JESSICA DA SILVA ALVES 9849520 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 167 JESSICA DE JESUS MATOS 2219474690 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 162 JIDIANE DOS SANTOS SOARES DA SILVA 1658400216 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 379 JIDIEL DOS SANTOS SILVA 1625860609 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 172 JOAO BARBOSA DE SOUZA 0990551474 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 42

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 7 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 476 JOAO JOSE DOS SANTOS FILHO 2017790990 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 462 JOAQUIM SALUSTIANO SOBRINHO 1633261182 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 160 JOCIEL DOS SANTOS SILVA 1554520533 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 459 JOCIMON GONCALVES DOS SANTOS 09103758560 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 454 JONNATHAS ARAUJO SANTOS 1644459000 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 226 JOQUISON DE JESUS SANTOS 2199873439 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 464 JOSE ANTONIO DE MENEZES NETO 1452294402 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 71 JOSE CERQUEIRA LIMA NETO 1396992952 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 321 JOSE INACIO SILVA DA CONCEICAO 599535209 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 412 JOSE REINALDO FRANCA ANSELMO 0752248014 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 210 JOSEMAR MOURA DA SILVA 11868171 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 351 JOSIEL NOGUEIRA DOS SANTOS 6528969 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 484 JOSIMAR DOS SANTOS VIEIRA 1144311160 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 218 JUCIARIA BARBOSA CARDOSO 1347075674 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 225 JUCINAIDE DOS REIS SILVA 1647457424 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 371 JUCIVANIA DOS SANTOS GAMA 1274970997 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 116 JULIA JAMILY DANTAS DE ARAUJO 2154237983 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 48 JULIANA CALIXTO DE BRITO 2083272315 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 166 JULIANA CARDOSO DOS SANTOS 37283553 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 483 KAILA MARCELLE DA SILVA 2092730118 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 270 KAREN KETHELEN GUIMARAES DE ANDRADE 1626025100 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 129 KAREN XAVIER SANTANA 1658349350 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 303 KATUCA CAMPOS DE JESUS RIBEIRO 0910381380 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 123 KELLY SABRINA PAIXAO DA SILVA 1658391985 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 318 LEIDIANE BARBOSA DE FREITAS 1638045321 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 461 LEIDIANE DA SILVA SANTOS 1626095663 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 358 LEONARDO GAMA CAMPOS 990655504 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 440 LEVI SOUZA TEIXEIRA 530052672 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 185 LORENA CAMILA LISBOA DE JESUS 2325701166 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 17 LORENA DA SILVA 1299973159 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 43

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 8 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 285 LUAN AUGUSTO NERY DE OLIVEIRA 1005910359 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 472 LUAN DE SOUZA SILVA 1625836805 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 367 LUANDERSON NILTON ALVES DOS SANTOS 548585933 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 400 LUCAS DIAS CAMPOS 155448056 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 15 LUCAS GAMA DE SOUZA 2256818462 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 366 LUCAS WELLINGTON DOS SANTOS B. VIANA 2213429154 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 55 LUCENI DE MACEDO NASCIMENTO 1412319129 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 204 LUMARIA FARIAS DA SILVA 1644458977 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 346 MANOELA RIBEIRO DOS SANTOS 1133693369 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 103 MARCELO COSTA ALVES 667089299 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 86 MARCIA MARIA DE JESUS VASCONCELOS 1372624856 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 146 MARCICLEIDE MUNIZ DA SILVA 1262979161 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 353 MARCIRENE NASCIMENTO LUBARINO 1342297032 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 25 MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS MACEDO 390524141 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 386 MARCOS VINICIO CAMPOS RAMOS 1625951078 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 94 MARIA DE LOURDES GONCALVES DOS SANTOS 0876845244 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 112 MARIA DOMINGAS RIBEIRO DE OLIVEIRA 533826007 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 189 MARIA DULCINEIA DE JESUS FREITAS 1326393006 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 435 MARIA HELENA DE JESUS SANTOS 1638049661 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 468 MARIA JOSE PEREIRA DE JESUS 1259870308 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 474 MARIA JOSE RODRIGUES VARJÃO SANTOS 1506616658 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 12 MARIA JOSELITA PRAZERES DE SOUZA 0405145446 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 164 MARLECIA OLIVEIRA DOS ANJOS SILVA 566752256 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 394 MARLECIO DA SILVA OLIVEIRA 1506661602 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 49 MARLITE DE SANTANA SOUZA 1626049122 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 201 MARTA XAVIER SOUZA 1658338901 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 365 MATEUS SILVA LUBARINO 633517604 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 335 MATHEUS SOARES SOUZA 2106382499 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 29 MAURICIO DA CRUZ SILVA 1259933407 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 380 MAYUME KAROLAINE CHAGAS DE SOUZA 1476395144 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 44

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 9 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 32 MICAELA COSTA DE MATOS 1452391793 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 24 MICAELA DOS SANTOS MACEDO 2144603804 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 53 MICAELA DUARTE DE ALMEIDA 2246230799 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 181 MICHELE SANTOS DA GAMA 1326932918 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 229 MIKAELLY ALVES RODRIGUES 2100086103 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 60 MILENA DE SOUZA MATOS 1253337306 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 228 MIRELE REIS DOS SANTOS 1679492330 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 120 MIRIAN SOARES DA PAIXAO 1625989806 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 83 MIZAILTON REIS DOS SANTOS 1658378962 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 292 MOISES DIAS BARBOSA SANTOS 1669235084 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 224 MONICA DE JESUS SILVA 1665970669 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 35 NAIDE DE JESUS SILVA 1296775070 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 232 NAIRA FRANCIANE DOS SANTOS E SANTOS 0755050371 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 301 NARA CRISLANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 1200069790 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 453 NARA KELLEY GAMA DOS SANTOS 2100085638 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 31 OLIVELTHON SANTOS DE ARAUJO 2099946302 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 268 PABLO ADRIEL CIRIACO BONFIM 1452211566 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 42 PABLO ARIEL CIRIACO BONFIM 1452220476 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 28 PATRICIA DA PAIXAO XAVIER 1684004489 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 190 PATRICIA DOS SANTOS DE SOUZA 1658354788 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 1 PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS 2100007327 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 108 PATRICK ARAUJO DA CRUZ 1674618425 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 174 PEDRO GAMA DA SILVA NETO 1658338235 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 403 RACHEL CHELES SOUZA SANTANA 1554498694 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 288 RAFAELA DE SOUZA LOIOLA DE SANTANA 2091217344 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 52 RAFAELA DUARTE DE ALMEIDA 2256807428 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 220 RAFAGA HYATAGAN DE SOUZA DA SILVA 2141648610 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 327 RAIANE RAMOS DE SOUZA 1626049718 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 100 RAIMUNDO CARDOSO GAMA 0643855157 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 171 RAQUEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 1592899471 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 45

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 10 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 481 ROBERT GUIMARAES DOS SANTOS 1625907680 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 269 ROBERTA MACEDO DOS SANTOS 2109775823 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 467 ROBERTA VARJAO NASCIMENTO 2001010179983 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 482 ROBERTO JUNIOR RIBEIRO DOS SANTOS 1274933951 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 119 ROBERVAL FRANCISCO SILVA 0990353834 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 80 ROBSON GALVAO SANTOS 0990720764 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 111 ROMARIO CORDEIRO COUTO 1113176571 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 30 RONALDO JOSE DE ANDRADE MENEZES 1372620940 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 156 RONICLEUTON GOMES DE OLIVEIRA 2084720451 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 360 ROSANA COELHO DOS ANJOS SILVA 576088705 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 320 ROSIMARA CARDOSO DE SOUZA 1560405147 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 445 ROSIVALDA ANSELMO SOUZA 1372597603 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 251 RUTH OLIVEIRA SOARES 32444532 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 291 SAANY CARVALHO DA SILVA 1554432596 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 211 SAFIRA SANTOS DA SILVA 0428242570 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 451 SAMARA DE SOUZA SANTOS 1679449834 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 140 SAMARA SILVA SOUZA 2100010620 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 38 SAMUEL BITENCOURT OLIVEIRA 1679515217 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 324 SAMUEL WESLLEY SOARES DIAS 1452224544 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 325 SAMYLLA CARDOSO DOS SANTOS 1683979788 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 475 SERGIO JOSE ARAUJO SILVA 1372787569 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 313 SIDCLEA FREIRE DE ANDRADE 1452403473 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 404 SIMONE DE JESUS BRITO 1665980540 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 283 SUSANA ALVES DE MATOS 1372745564 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 271 SUZANA ARIELE GOMES CAMPOS NOGUEIRA 0990560970 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 258 TAINAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA FRANCA 1259900223 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 425 TAISLAN VALENCA VARJAO 35668849 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 448 TANIA DA SILVA ARAUJO 1554485797 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 217 TATIANE SANTOS ALMEIDA 1259897338 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 337 THALLISSON FERREIRA DE JESUS 2296429009 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

  

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 46

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2022 

Lista de candidatos por Sala 
 

COLÉGIO MODELO MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES 
AVENIDA KERTO BEZERRA FIGUEIREDO, CENTRO - CANUDOS/BAHIA 

 

Processo Seletivo Simplificado Municipal – Edital 001/2022 – Prefeitura Municipal de Canudos – Bahia. 

MATUTINO 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 H. 

SALA 11 
INSCR. NOME IDENT CARGO 

 447 ALESSANDRA DA SILVA DO VALE 1412321298 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 105 BRUNA SOARES SANTOS 1574340360 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 471 CAMILA DE SOUZA SANTOS 1281178420 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 369 CAROLAINE DE JESUS DE JESUS 2249032092 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 345 DOUGLAS SANTOS DE OLIVEIRA 2210157790 109 PROFESSOR - ROSARIO 

 56 ELZILENE ALVES GAMA VALENÇA 1163566853 109 PROFESSOR - ROSARIO 

 260 GENIARA DA SILVA SOARES 1452277664 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 145 IGO SANTO SOUZA DA SILVA 1599881101 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 274 JENIVAL DE SANTANA NASCIMENTO 1626059195 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 259 JULIO CARDOSO DOS SANTOS NETO 2394146320 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 342 LORENA FARIAS DA SILVA GOIS 2086253729 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 417 LUCIANA HONORIO DIAS BASTOS 1207198510 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 68 MAIRA HELEN LOPES ALMEIDA 1548410993 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 236 MARIA JOSE DE JESUS SILVA 0891393137 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 347 PATRICIA FRANCA DO VALE 580718633 112 FISCAL DE TRIBUTOS 

 78 PATRICIA SA DE BRITO 520064495 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 446 RENATA MOTA CARDOSO 1406659274 110 PROFESSOR - SÃO BENTO 

 2 TIAGO GAMA DE SOUZA 1669263100 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 70 UALISSON DA PAIXAO SANTANA 2040246177 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 57 UESLEN CAMPOS BARBOSA 1674609272 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 338 VAGNER BRITO DE FREITAS 1372637952 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 241 VERISANGELA BATISTA LUBARINO 0823078817 109 PROFESSOR - ROSARIO 

 407 VERONICA SILVA DE OLIVEIRA SANTOS 1452367736 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 39 VICTORIA ELPIDES CAMPOS 1625908229 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 191 VITORIA SANTOS MARTINS 2238687017 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 382 WALLAS LIMA GUIMARAES 1554484553 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 227 WELLINGTON MENEZES DE OLIVEIRA 1691405043 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 192 WESLEY CARNEIRO SILVA 1658406680 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 138 WILLIANE ALMEIDA SILVA 1661697062 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 305 YTANARA SILVA SANTOS 1669267369 111 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 

 

Edição 2.210 - Ano 19 - 07 de junho de 2022 - Página 47

Certificação Digital: G8NKNXDG-IGVE0NSU-C7MQPUDM-EFAHD1RF
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA 28 - COMISSÃO REURB

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICACAO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CHAMADA PÚBLICA
	EXTRATO DE CONTRATO

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO FINAL
	RATIFICACAO

	EDITAL
	EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA


		2022-06-07T16:46:51-0300




